& quum ab imperatore L odowico duo monafteria conftrufta fint,

& a noftris praedecefforibus honore & divitiis aufta, unum vide-

licet monachorum, quod noua Corbeiia dicitur, ad normam fcilicet
b ve-
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veteris Corbeiae, Hervordenfe vero fanftimonialium ad fimili-

tudinemSuefTionenfismonafterii,decretumqueeftab eisut Corbeien-

fisAbbas quicunque pro tempore fuam procurationem agatHervor-

denfisecclefiae, ita videlicet ut iuxtaconfuetudinem, qua ancillarum

Deicongregationibus procurari folentprepofiti ex ecclefiafticoordi-

ne,tam in dilciplinae quam in cunftis negotiis quae famulaeChrifti pro

fexu & profeflione fua exequi non poflent, ipfarum prouifor & pa-

tronus exifteret. Nos quoque praedeceflorum noftrorum veftigia

fequentes confirmamus , & decreto in aeternum manfuro ftatui-

mus ut omnes per fucceflionem Corbeienfis coenobii abbates prae-

fcripta procuratione & patrocinio absque ullius contradidione utan-

tur, & fervata dignitate abbatiflae in quibus oportunum fuerit

Heruordenfi congregationi afliftant. Scire praetera volumus uni-

uerfitatem fidelium quod prgefatus imperator pro elemofina generis

fui tradidit cellam quae vocatur Meppia cum decimis & pofleflio-

nibus vndique ad eam pertinentibus, & ecclefiam Eresborch cir-

cumquaque per duas Saxonicas raftas ad nouam Corbeiam , ad

Heruordenfe vero monafterium in epifcopatu Osnabrugenft eccle-

fiam Bundi cum fubiectis fibi ecclefiis, in parochia Mimiernettordi

ecclefiam Rein cum his quae ad eam pertinent ecclefiis, ita fane

ut decimarum aliorumque reddituum prouentus omnes praefatis

cederent monafteriis, & ab ipfis viciflim procurarentur fubieftae

plebes in baptismate, in euchariftia, in fepultura, in confeflio-

ne peccatorum audienda, & presbyteri qui principales ecclefias

tenerent archipresbyterorum officio fungerentur ad agenda omnia

quae folent fieri ab archipresbyteris epifcoporum, & cum ipft

epifcopi circationes fuas ibi agere deberent, ad eorum manifionati-

ca darentur, ut in capitularibus anteceflorum noftforum pre-

fcriptum habetur, videlicet quantum fatis fit eis dari, & epifcopi

non plus quaerant nec cum pluribus veniant quam ut eis fufficere

poflit, ne autem in fumma debiti epifcoporum feruitii plus exige-

rent quam opus fit ftatuerunt prediftarum ecclefiarum epifco-

pi cum confenfu fynodali coram anteceflore noftro O ttone impe-

ratore & archiepifcopo R abano ceterisque cum eo in fynodo agen-

tibus, ut dentur ad fingulas ecclefias porci nn. valentes finguli